Diário do Legislativo de 30/07/2009

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Alberto Pinto Coelho - PP

1º-Vice-Presidente: Deputado Doutor Viana - DEM

2º-Vice-Presidente: Deputado José Henrique - PMDB

3º-Vice-Presidente: Deputado Weliton Prado - PT

1º-Secretário: Deputado Dinis Pinheiro - PSDB

2º-Secretário: Deputado Hely Tarqüínio - PV

3º-Secretário: Deputado Sargento Rodrigues - PDT

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2009

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 11/8/2009, às
14h15min, pregão eletrônico, através da internet, do tipo menor preço global, tendo por finalidade selecionar a proposta mais vantajosa para a
confecção de condecorações e plaquetas de metal.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.almg.gov.br, bem como na Comissão Permanente
de Licitação da ALMG, na Rua Rodrigues Caldas, nº 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, no horário de 8h30min às 17h30min, onde poderá ser
retirado mediante pagamento da importância de R$0,05 (cinco centavos) por folha ou gratuitamente em meio eletrônico. Neste caso, o licitante
deverá portar disquete próprio.

Belo Horizonte, 29 de julho de 2009.

Antoninho Rodrigues Goulart, Diretor-Geral em exercício.

TERMO DE CONTRATO

Cedente: Município de São João da Ponte. Cessionária: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Objeto: Cessão de uso da estação
repetidora da TVA de propriedade do Município.  Dotação orçamentária: 33903900. Vigência: 24 meses,  a partir  de 17/4/2009. Licitação:
inexigível, conforme o art. 25 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

TERMO DE CONTRATO

Cedente: Município  de Cascalho Rico.  Cessionária:  Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais.  Objeto:  Cessão de uso da estação
repetidora da TVA de propriedade do Município.  Dotação orçamentária: 33903900. Vigência: 24 meses,  a partir  de 17/4/2009. Licitação:
inexigível, conforme o art. 25 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

Termo de ADITAMENTO

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais

Contratada: Mecanográfica & Laser Ltda.

Contrato: CTO/88/2005

Objeto: Locação de uma máquina envelopadora, incluída a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica e
fornecimento de cola.

Objeto deste termo de aditamento: quarta e última prorrogação do CTO/88/2005, com reajuste do preço.

Vigência: 12 meses, de 23/8/2009 a 23/8/2010.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.almg.gov.br/

Dotação orçamentária: 1011-01.122.701-2.3.3.90.39 (10.1)